

Nordsjællands Erhvervscenter ApS

Rungstedvej 2, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 39 68 40 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2023.

Michael D. Prince
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordsjællands Erhvervscenter ApS Rungstedvej 2 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 39 68 40 47
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael D. Prince, Strandvejen 171, 3060 Espergærde
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at eje og udleje fast ejendom samt at drive landbrugs- og plantagevirksomhed og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 185.991 kr. mod 780.438 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.686.214	2.777.469
1 Personaleomkostninger	-373.100	-686.195
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-895.469</u>	<u>-895.964</u>
Driftsresultat	417.645	1.195.310
Andre finansielle indtægter	75.341	49.016
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-255.488</u>	<u>-232.296</u>
Resultat før skat	237.498	1.012.030
3 Skat af årets resultat	<u>-51.507</u>	<u>-231.592</u>
Årets resultat	185.991	780.438
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>185.991</u>	<u>780.438</u>
Disponeret i alt	185.991	780.438

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	40.120.233	40.851.054
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	142.630	246.903
6 Biologiske aktiver	816.105	816.105
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.078.968</u>	<u>41.914.062</u>
7 Andre tilgodehavender	6.063.909	6.389.347
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.063.909</u>	<u>6.389.347</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.142.877</u>	<u>48.303.409</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	461	35.523
Andre tilgodehavender	0	95.500
Periodeafgrænsningsposter	64.125	69.919
Tilgodehavender i alt	<u>64.586</u>	<u>200.942</u>
Likvide beholdninger	138.995	90.727
Omsætningsaktiver i alt	<u>203.581</u>	<u>291.669</u>
Aktiver i alt	<u>47.346.458</u>	<u>48.595.078</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	17.428.928	17.242.937
Egenkapital i alt	17.478.928	17.292.937
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.425.000	7.477.883
Hensatte forpligtelser i alt	7.425.000	7.477.883
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	18.439.957	19.136.224
Deposita	1.427.147	1.392.154
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.867.104	20.528.378
8 Kortfristet del af langfristet gæld	703.194	919.253
Gæld til pengeinstitutter	542.639	457.952
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	94.003
Leverandører af varer og tjenesteydelser	224.443	141.529
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	539.639	733.058
Selskabsskat	92.390	197.934
Anden gæld	473.121	752.151
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.575.426	3.295.880
Gældsforpligtelser i alt	22.442.530	23.824.258
Passiver i alt	47.346.458	48.595.078

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	16.462.499	16.512.499
Årets overførte overskud eller underskud	0	780.438	780.438
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	17.242.937	17.292.937
Årets overførte overskud eller underskud	0	185.991	185.991
	50.000	17.428.928	17.478.928

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	368.435	675.190
Andre omkostninger til social sikring	4.665	11.005
	<u>373.100</u>	<u>686.195</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	255.488	232.296
	<u>255.488</u>	<u>232.296</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	104.390	191.774
Årets regulering af udskudt skat	-52.883	39.818
	<u>51.507</u>	<u>231.592</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	43.564.589	43.564.589
Kostpris 31. december 2022	<u>43.564.589</u>	<u>43.564.589</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.713.535	-1.977.190
Årets afskrivninger	-730.821	-736.345
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-3.444.356</u>	<u>-2.713.535</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>40.120.233</u>	<u>40.851.054</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	829.395	829.395
Tilgang i årets løb	<u>60.375</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>889.770</u>	<u>829.395</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-582.492	-422.873
Årets afskrivninger	<u>-164.648</u>	<u>-159.619</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-747.140</u>	<u>-582.492</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>142.630</u>	<u>246.903</u>
6. Biologiske aktiver		
Kostpris 1. januar 2022	<u>816.105</u>	<u>816.105</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>816.105</u>	<u>816.105</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>816.105</u>	<u>816.105</u>
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	6.330.847	6.299.062
Tilgang i årets løb	<u>-266.938</u>	<u>90.285</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>6.063.909</u>	<u>6.389.347</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>6.063.909</u>	<u>6.389.347</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>6.063.909</u>	<u>6.389.347</u>
	<u>6.063.909</u>	<u>6.389.347</u>

Noter

8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	19.143.151	703.194	18.439.957	15.453.304
Deposita	1.427.147	0	1.427.147	0
	<u>20.570.298</u>	<u>703.194</u>	<u>19.867.104</u>	<u>15.453.304</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.440 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 40.120 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 5.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 5.000 og skadesløsbrev for t.kr. 2.000 til sikkerhed for bankgæld. Herudover ligger ejerpantebrevene og skadesløsbrev ligeledes til sikkerhed hos banken for tredjemands bankengagement.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 652 t.kr. pr. 31. december 2022.
